
      

令和３年度 学校便り 

あらたに ３月号 
                 文責 長友 裕之 

＜自分を知り進んで学ぶ子ども＞  

＜感謝の気持ちをもち思いやりのある子ども＞  

＜ 健 康 で た く ま し い 子 ど も ＞  

＜地域・ふるさとを大事にする子ども＞ 

 
 

ふるさとに誇りをもち、自ら学び、豊かな人間性をもった、たくましい子どもの育成 
 

 

 

本年度、無事に修了、ご協力・ご支援ありがとうございました。 
 

 コロナ禍になりはや２年がたとうとしております。今年度もいろいろな制限はありましたが、その中で教

育活動ができたことを喜ばなければならないと感じております。 

 ただ、保護者の皆様、地域の皆様と「会えない、語れない、膝をつきあえない」という状況は続いており

ます。次年度も「１５の春」にむけて、本校でできること、本校でしかできない教育活動を行って参ります。 

 ご理解・ご協力、よろしくお願いします。 
 

  

参観日、ありがとうございました。 
  

 ３月３日（木）は、午後からではありましましたが、家庭教育学級閉級式、ミニ学習発表会、合同懇談会

三役会、会計監査と盛りだくさんの会ではありましたが、最後までありがとうございました。 

 ミニ学習発表会では、保育所生の踊りをはじめ、わくわく学習の発表、合奏・合唱と皆様の前で、披露で

きたことをうれしく思います。子ども達も、はりきって頑張っている姿がステキでした。 

 村内テレビ（１１ｃｈ）において、以下の日程等で放映されます。 

〇 ３月２８日（月）、４月４日（月） １９：４５～ 保育所、１～４年生わくわく学習発表 

〇 ３月２９日（火）、４月５日（火） １９：４５～ ５年生わくわく学習発表、全校合唱・合奏 

 ぜひ、ご覧になってください。よろしくお願いします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

３・４月の行事予定 
２９日（火） 離任式 
 

 ６日（水） １学期始業の日 

 ８日（金） 入学式 

１１日（月） 家庭訪問 

１３日（水） 家庭訪問 

１９日（火） 全国学力・学習状況調査 

２２日（金） 参観日 

２７日（水） 福祉体験学習 
  

お知らせ（ご了承下さい） 
 

  来月４月８日（金）令和４年度第７５回入学式を行い

ます。いつも通りであれば、たくさんの来賓方々にも出

席していただき、お祝いの言葉をいただくところではあ

りますが、この状況でもあります。村教育委員会との協

議の結果、入学式の来賓は、教育長と副町長のお二人と

させていただきます。 

  大変、苦しい決断ではありますが、ご了承いただきま

すようお願い申し上げます。 


